
Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren I Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:52 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  SC Bodelschwingh e.V. 926,2 Ringen 72 18

1188 Wilfried Becker 310,5

1187 Hermann Holtkötter 306,4

1186 Peter Müller 309,3

2  SFr Emsdetten e.V. 920,4 Ringen 70 20

263 Dieter Elsbecker 308,1

262 Andreas Günner 305,3

261 Otmar Schulze 307,0

3  SC Bodelschwingh e.V. 916,0 Ringen 66 23 1

1183 Andreas Gensmann 305,2

1185 Hans-Joachim Klein 301,9

1189 Ralf Becker 308,9

4  ABS Blomberg 915,3 Ringen 65 24 1

696 Thomas Biegale 306,6

695 Ute Biegale 306,2

693 Wolfgang Schmidt 302,5

5  SG Overberge e. V. 914,3 Ringen 65 25

1492 Ralf Haarmann 309,6

1493 Detlef Petzsch 300,4

1494 Johannes Wieczorek 304,3

6  SGes Hamm e.V. 909,1 Ringen 67 22 1

7  SG Overberge e. V. 908,2 Ringen 57 33

8  SV Holthausen e.V. 907,9 Ringen 59 31

9  HSV Ovenhausen e.V. 907,6 Ringen 55 33 2

10  SV Barkhausen Porta e.V. 907,0 Ringen 60 27 3

11  SSG Annen e.V. 902,4 Ringen 51 37 2

12  SSG St.-Sebastian 1842 eV Sümmern 900,8 Ringen 54 30 6

13  KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 900,2 Ringen 52 35 2 1
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14  SV Brambauer e.V. 899,5 Ringen 57 26 6 1

15  SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 899,3 Ringen 48 39 3

16  SFr Emsdetten e.V. 898,7 Ringen 52 32 6

17  SV Silschede e.V. 894,8 Ringen 49 37 4

18  SpSch Raesfeld/Westf 893,1 Ringen 54 28 7 1

19  HSV Ovenhausen e.V. 891,8 Ringen 49 37 4

20  SuS Conc. Flaesheim 891,3 Ringen 42 46 2

21  SV Barkhausen Porta e.V. 888,8 Ringen 44 43 3

22  SG Overberge e. V. 888,2 Ringen 43 42 5

23  SG Overberge e. V. 886,4 Ringen 44 40 6

24  Schützenverein von 1883 e.V. Höxter 885,6 Ringen 43 39 6 2

25  SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 878,9 Ringen 43 37 10

26  SV Wengern Oberwengern e.V. 607,8 Ringen 39 19 2

27  SSV St. Hub. Elsen e.V. 295,4 Ringen 16 12 2

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 Ennepetal Milsper SV e.V. 905,9 Ringen 60 26 4
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1 1117 Roland Weigel  SV Wengern Oberwengern e.V. 103,8 102,4 103,6 309,8

2 1492 Ralf Haarmann  SG Overberge e. V. 103,1 103,3 103,2 309,6

3 1189 Ralf Becker  SC Bodelschwingh e.V. 102,2 103,2 103,5 308,9

4 263 Dieter Elsbecker  SFr Emsdetten e.V. 101,2 102,6 104,3 308,1

5 514 Michael-Helmut Gebauer  SSG Annen e.V. 104,7 99,9 103,1 307,7

6 261 Otmar Schulze  SFr Emsdetten e.V. 102,1 102,7 102,2 307,0

7 1822 Karl-Josef Herdick  HSV Ovenhausen e.V. 101,9 102,3 102,5 306,7

8 696 Thomas Biegale  ABS Blomberg 102,4 103,0 101,2 306,6

9 1187 Hermann Holtkötter  SC Bodelschwingh e.V. 102,1 101,8 102,5 306,4

10 668 Heinrich Wiens  SGes Spenge e.V. 100,6 101,6 103,9 306,1

11 1016 Andreas Hellwich  SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 101,1 101,1 103,3 305,5
12 262 Andreas Günner  SFr Emsdetten e.V. 100,0 101,7 103,6 305,3

13 1183 Andreas Gensmann  SC Bodelschwingh e.V. 102,2 101,7 101,3 305,2
14 1306 Franz Mariß  SV Brambauer e.V. 101,4 100,7 102,3 304,4

15 1494 Johannes Wieczorek  SG Overberge e. V. 102,4 102,1 99,8 304,3

16 98 Wolfgang Kafke  SpSch Raesfeld/Westf 97,3 103,1 103,2 303,6
17 693 Wolfgang Schmidt  ABS Blomberg 102,9 100,4 99,2 302,5

18 59 Andreas Fark  Sportverein Teutonia Coerde 60 ... 102,9 100,8 98,8 302,5

19 516 Thorsten Stadtwald  SSG Annen e.V. 99,9 102,1 100,2 302,2
20 1185 Hans-Joachim Klein  SC Bodelschwingh e.V. 99,9 99,7 102,3 301,9

21 1818 Jürgen Todt  HSV Ovenhausen e.V. 99,8 100,6 101,5 301,9

22 1410 Helge Bockholt  SGes Hamm e.V. 100,0 101,6 100,2 301,8
23 1502 Wolf-Karsten Mathes  SG Overberge e. V. 99,5 102,6 99,6 301,7

24 1174 Wilfried Holtkötter  SC Bodelschwingh e.V. 100,7 100,0 100,7 301,4
25 1477 Heinz Böinghoff  SG Overberge e. V. 100,3 98,8 101,7 300,8

26 1807 Jörg Suermann  Schützenverein von 1883 e.V. H... 97,9 102,8 99,8 300,5

27 382 Jörg Hocheder  SV Holthausen e.V. 100,3 100,0 100,1 300,4
28 374 Helmut Strümpler  SV Holthausen e.V. 98,5 99,7 100,9 299,1

29 1820 Bernward Mutter  HSV Ovenhausen e.V. 98,0 100,2 100,8 299,0

30 259 Günther Moß  SFr Emsdetten e.V. 98,0 99,3 101,4 298,7
31 99 Rolf Klinger  SpSch Raesfeld/Westf 100,0 99,7 98,4 298,1

32 1823 Elmar Drüke  HSV Ovenhausen e.V. 98,6 97,1 102,0 297,7

33 1017 Martin Freiburg  SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 97,4 98,6 101,7 297,7
34 1056 Ludger Rösges  KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 97,8 99,4 100,4 297,6

35 258 Georg Beicke  SFr Emsdetten e.V. 100,1 100,9 96,0 297,0

36 168 Dieter Wiese  SuS Conc. Flaesheim 101,0 97,2 98,6 296,8
37 1487 Hans Kosalla  SG Overberge e. V. 98,2 97,8 99,6 295,6

38 1497 Jörg Wrenger  SG Overberge e. V. 99,1 97,0 98,8 294,9
39 1129 Torsten Klein  SV Silschede e.V. 95,9 98,9 99,9 294,7

40 1496 Dietmar Meyer  SG Overberge e. V. 97,3 97,7 99,6 294,6

41 1650 Roger Wetter  KUS Kreuztal e.V. 96,0 98,1 100,3 294,4
42 52 Michael Disseler  Steverschützen Senden e.V. 97,2 97,2 99,2 293,6

43 1808 Michael Tobisch  Schützenverein von 1883 e.V. H... 96,9 97,8 98,3 293,0

44 1304 Heinz-Joachim Stahl  SV Brambauer e.V. 100,1 97,0 95,7 292,8
45 515 Rüdiger Rang  SSG Annen e.V. 97,8 97,0 97,7 292,5

46 1803 Michael Lunghard  Schützenverein von 1883 e.V. H... 97,8 95,1 99,2 292,1

47 790 Jörg Friedland  SV Barkhausen Porta e.V. 96,3 96,7 99,0 292,0
48 96 Paul Brömmel  SpSch Raesfeld/Westf 95,9 98,8 96,7 291,4

49 758 Uwe Jakobskrüger  SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 94,9 96,2 97,2 288,3
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50 1758 Heinrich Scheffel  SV Birkelbach 1953 e.V. 97,2 93,3 95,6 286,1
51 284 Ralf Rost  SpSch Rheine e.V. 89,8 98,0 96,9 284,7
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1 373 Martina Teng  SV Holthausen e.V. 102,5 102,7 103,2 308,4

2 1086 Monika Büdenbender  Ennepetal Milsper SV e.V. 103,4 102,2 102,1 307,7

3 695 Ute Biegale  ABS Blomberg 102,4 102,0 101,8 306,2

4 1057 Susanne Rösges  KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 100,0 104,4 100,8 305,2

5 1652 Ellen Seelbach  KUS Kreuztal e.V. 101,0 103,2 100,9 305,1

6 1620 Ingrid Spies  SV Hubertus Ferndorf e.V. 102,7 102,2 99,7 304,6

7 786 Bettina Mentzner  SV Barkhausen Porta e.V. 101,6 101,1 101,8 304,5

8 1412 Marion Müller  SGes Hamm e.V. 102,1 102,1 100,1 304,3

9 973 Marion Skorzinski  SpSch Mittelstadt e.V. 100,1 103,2 100,8 304,1

10 1128 Vera Hupp  SV Silschede e.V. 100,4 101,6 101,0 303,0

11 1305 Elke Schmidt  SV Brambauer e.V. 100,3 99,8 102,2 302,3
12 604 Birgit Descher  SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,2 97,2 102,3 301,7

13 623 Petra Busch  SpSch St. Laurentius Westerwie... 97,2 101,2 101,2 299,6
14 167 Beatrix Bußmann  SuS Conc. Flaesheim 97,7 100,0 100,9 298,6

15 1118 Klaudia Wesner  SV Wengern Oberwengern e.V. 98,8 99,1 100,1 298,0

16 1058 Beate Söhl  KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 100,5 98,4 98,5 297,4
17 349 Manuela Menger  ABSV Wattenscheid e.V. 98,6 98,2 100,3 297,1

18 785 Andrea Friedland  SV Barkhausen Porta e.V. 97,6 97,9 101,1 296,6

19 1369 Kerstin Wilmsen  SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 96,1 98,9 97,7 292,7
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1 1188 Wilfried Becker  SC Bodelschwingh e.V. 105,1 102,4 103,0 310,5

2 1186 Peter Müller  SC Bodelschwingh e.V. 102,7 102,6 104,0 309,3

3 778 Rüdiger Eichhorn  SV Barkhausen Porta e.V. 102,7 101,5 102,6 306,8

4 1471 Heinz-Werner Rüll  SG Overberge e. V. 99,5 102,8 102,9 305,2

5 941 Detlef Wahn  SV Lennetal e.V. 100,3 100,6 103,4 304,3

6 293 Hans-Jürgen Toeffling  SV Oesede-Papiermühle 1903 e... 100,9 101,3 101,9 304,1

7 260 Karl-Heinz Feld  SFr Emsdetten e.V. 101,0 102,5 99,5 303,0

8 1294 Reinhard Simaitis  SV Brambauer e.V. 100,6 99,6 102,7 302,9

9 913 Roland Klimkeit  Hasper Schützenverein von 1866... 101,8 101,2 99,8 302,8

10 1470 Robert Heitmann  SG Overberge e. V. 101,2 99,5 101,5 302,2

11 329 Joachim Dohnert  BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 102,3 100,0 99,4 301,7
12 1366 Helmut Middrup  SSV Südkirchen e.V. 97,1 101,6 101,8 300,5

13 1493 Detlef Petzsch  SG Overberge e. V. 100,4 101,7 98,3 300,4
14 787 Reinhard Kruse  SV Barkhausen Porta e.V. 98,1 100,7 101,4 300,2

15 1819 Ewald Hanke  HSV Ovenhausen e.V. 99,4 101,5 98,1 299,0

16 625 Bernhard Descher  SpSch St. Laurentius Westerwie... 98,7 101,1 98,2 298,0
17 149 Christian Berger  SSC Wulfen e.V. 98,7 98,1 100,9 297,7

18 1018 Hans-Uwe Drees  SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 99,0 97,4 101,2 297,6

19 1130 Heino Hupp  SV Silschede e.V. 98,6 99,3 99,2 297,1
20 1085 Rudolf Kilimann  Ennepetal Milsper SV e.V. 99,9 96,5 100,1 296,5

21 317 Rainer Trunk  "SV ""Treue Kameradschaft"" Bo... 102,2 96,7 97,6 296,5

22 1801 Franz-Josef Lüke  SSV St. Hub. Elsen e.V. 95,6 98,3 101,5 295,4
23 1821 Martin Bahr  HSV Ovenhausen e.V. 99,0 97,5 98,6 295,1

24 757 Walter Hanning  SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 98,4 96,8 98,7 293,9
25 1457 Josef Stentrup  SG Overberge e. V. 96,2 93,3 99,6 289,1

26 1166 Erwin Stannek  SpSch Obercastrop e.V. 97,6 94,8 95,4 287,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

789 Helmut Lampe  SV Barkhausen Porta e.V. 102,5 100,9 101,2 304,6

1087 Hans-Joachim Bickert  Ennepetal Milsper SV e.V. 99,0 100,6 102,1 301,7
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1 1415 Helgrid Schmidt  SGes Hamm e.V. 102,1 99,7 101,2 303,0

2 1495 Monika Dahlhoff  SG Overberge e. V. 98,6 99,2 100,9 298,7

3 759 Viola Wehner  SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 99,1 98,7 98,9 296,7

4 1107 Doris Tabbert  Voerder SV e.V. 101,1 98,3 97,0 296,4

5 788 Regina Horn-Sandvoß  SV Barkhausen Porta e.V. 99,3 99,8 96,6 295,7

6 961 Elke Ebert  Wehringhauser SGi e.V. 101,0 94,9 98,6 294,5
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1  SV Weidenau 903,3 Ringen 61 24 5

1704 Bernd Becker 307,8

1703 Peter Fischer 288,1

1706 Peter Eckhardt 307,4

2  Nördl-Dortmunder SB 901,6 Ringen 52 36 2

1222 Klaus Wichmann 302,2

1209 Franz Hieke 302,1

1208 Heinz Liedtke 297,3

3  PolSV Dortmund 899,7 Ringen 49 39 2

1260 Gustav Büngener 297,5

1254 Heinrich Hebbelmann 302,4

1253 Friedhelm Schmidt 299,8

4  SpSch Raesfeld/Westf 896,3 Ringen 53 31 6

90 Hans-Josef Brinkmann 301,8

91 Karsten Henkelmann 289,7

92 Matthias Möller 304,8

5  DSC Wanne-Eickel Schießsport e.V. 896,2 Ringen 49 39 2

422 Gerd Grabosch 295,2

432 Horst Krollmann 295,3

433 Norbert Möldermann 305,7

6  SV Dreiländereck Bünde 895,9 Ringen 55 29 6

641 Renate Eisele 301,6

640 Rainer Schillhofer 285,2

639 Wolfgang Zeitz 311,1

7  SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 894,2 Ringen 48 37 5

8  SSF Greven e.V. 893,5 Ringen 47 37 5 1

9  BSV Brakel e.V. 893,2 Ringen 49 35 5 1

10  SSF Greven e.V. 893,0 Ringen 49 34 7

11  SV Brambauer e.V. 892,7 Ringen 47 36 6 1
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12  SGi Lage e.V. 891,0 Ringen 33 53 4

13  SchtzBataillon-SSG Löhne 890,5 Ringen 47 34 9

14  SG Overberge e. V. 889,6 Ringen 45 38 6 1

15  SV Weidenau 885,5 Ringen 59 26 3 1

16  SV Weidenau 883,6 Ringen 46 37 5 2

17  BSV Holzwickede e.V. 880,5 Ringen 36 49 4 1

18  SC Bredenbruch 879,0 Ringen 36 48 5

19  SG Overberge e. V. 875,4 Ringen 37 42 10

20  SV Holthausen e.V. 874,0 Ringen 41 37 8 4

21  ABC Münster e.V. 871,6 Ringen 37 42 8 3

22  BSV Brakel e.V. 860,5 Ringen 27 49 12 2

23  Nördl-Dortmunder SB 857,6 Ringen 36 36 12 4 2

24  SpSch Holtwick 0,0 Ringen
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1 853 Siegward Steinkamp  SV Oppenwehe e.V. 101,5 104,0 102,7 308,2

2 1704 Bernd Becker  SV Weidenau 102,1 104,3 101,4 307,8

3 1706 Peter Eckhardt  SV Weidenau 102,3 101,4 103,7 307,4

4 92 Matthias Möller  SpSch Raesfeld/Westf 100,4 103,8 100,6 304,8

5 1832 Burkhard Tomkowiak  BSV Brakel e.V. 100,1 101,2 102,9 304,2

6 1209 Franz Hieke  Nördl-Dortmunder SB 102,8 100,2 99,1 302,1

7 308 Wilhelm Kisker  SSG Teutoburger Wald e.V. 101,3 101,4 99,3 302,0

8 90 Hans-Josef Brinkmann  SpSch Raesfeld/Westf 99,2 99,8 102,8 301,8

9 381 Udo Meurs  SV Holthausen e.V. 102,2 101,2 97,9 301,3

10 391 Heinz van Bürk  SBS Andreas Hofer Gladbeck e.V. 101,8 102,2 97,1 301,1

11 742 Peter Wehner  SGi Lage e.V. 101,1 101,5 98,2 300,8
12 980 Dieter Eismann  SC Bredenbruch 99,1 100,4 101,2 300,7

13 205 Bernhard Spielbrink  SSF Greven e.V. 101,9 99,0 99,8 300,7
14 361 Horst Müller  BSV Wattenscheid-Höntrop e.V. 100,2 101,8 98,4 300,4

15 1483 Volker Helpup  SG Overberge e. V. 98,4 100,2 101,6 300,2

16 318 Peter Janz  "SV ""Treue Kameradschaft"" Bo... 99,4 100,7 100,1 300,2
17 1295 Gerhard Götz  SV Brambauer e.V. 100,6 102,2 97,3 300,1

18 602 Franz Schmalhorst  SpSch St. Laurentius Westerwie... 100,9 101,7 97,3 299,9

19 1253 Friedhelm Schmidt  PolSV Dortmund 100,1 100,8 98,9 299,8
20 1461 Dieter Homa  SG Overberge e. V. 96,7 98,4 104,5 299,6

21 1632 Rudolf Weber  Hilchenbacher SV e.V. 100,1 98,6 100,7 299,4

22 1008 Heinz Hönig  SpS Hubertus Menden 101,3 98,6 99,3 299,2
23 1786 Rudi Lummer  SBr Hövelhof e.V. 103,0 98,6 97,2 298,8

24 741 Klaus-Dieter Schmolke  SGi Lage e.V. 98,8 101,4 97,3 297,5
25 354 Otto Hirschmann  BSG Bochum-Langendreer e.V. 97,9 99,4 100,1 297,4

26 1852 Johann-Reinhold Grewe  BSV Brakel e.V. 99,3 100,0 97,2 296,5

27 1486 Helmut Born  SG Overberge e. V. 99,0 97,5 99,8 296,3
28 1702 Herbert Vacik  SV Weidenau 95,4 100,7 98,7 294,8

29 920 Hans-Werner Wilhelms  SV Hagen Holthausen e.V. 1893 96,6 99,8 96,8 293,2

30 1525 Wolfgang Kramlowsky  BSV Holzwickede e.V. 99,7 97,5 95,6 292,8
31 1523 Wolfgang Lanfermann  BSV Holzwickede e.V. 97,0 96,4 99,3 292,7

32 1859 Klaus-Dieter Lassock  BSV Brakel e.V. 99,0 92,9 100,6 292,5

33 770 Dieter Darlath  SV Barkhausen Porta e.V. 97,9 99,9 94,4 292,2
34 26 Bernhard Robering  ABC Münster e.V. 94,3 97,7 98,0 290,0

35 60 Georg Aufderhaar  Sportverein Teutonia Coerde 60 ... 94,6 98,4 97,0 290,0

36 979 Horst Fischer  SC Bredenbruch 90,6 100,8 98,5 289,9
37 1093 Claus Peter Manke  Ennepetal Milsper SV e.V. 96,8 94,2 97,6 288,6

38 29 Helmut Finkenbrink  ABC Münster e.V. 95,7 95,7 96,2 287,6
39 72 Peter Steierberg  DJK-VfL Billerbeck SpSch e.V. 96,7 93,2 97,3 287,2

40 640 Rainer Schillhofer  SV Dreiländereck Bünde 94,7 97,5 95,0 285,2

Ringabzug: 2

SpO 0.7.3

41 377 Wolfgang Wirtz  SV Holthausen e.V. 92,7 98,4 91,1 282,2
42 1835 Klaus Rehrmann  BSV Brakel e.V. 91,0 96,1 90,3 277,4
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1 686 Beate Falck  SchtzBataillon-SSG Löhne 101,3 98,8 102,8 302,9

2 1761 Ingelore Afflerbach  SV Hemschlar e.V. 100,1 101,4 101,2 302,7

3 601 Marlene Schmalhorst  SpSch St. Laurentius Westerwie... 99,8 101,6 101,2 302,6

4 641 Renate Eisele  SV Dreiländereck Bünde 100,8 100,7 100,1 301,6

5 749 Brigitte Wallbaum  KKSV Schwelentrup e.V. 101,0 100,1 99,2 300,3

6 683 Gudrun Linnemann  SchtzBataillon-SSG Löhne 97,5 101,4 99,1 298,0

7 169 Bärbel Breuckmann  SuS Conc. Flaesheim 97,4 98,9 99,6 295,9

8 1678 Christa Fischer  SV Weidenau 101,2 98,9 94,8 294,9

9 881 Hanna Ring  Hasper SpSch e.V. 99,5 95,3 98,3 293,1

10 1597 Dagmar Tochtrop  SSV Blau-Weiß Lipperbruch 98,3 94,6 98,8 291,7

11 599 Brigitte Groß-Kaimann  SpSch St. Laurentius Westerwie... 98,9 94,9 97,9 291,7
12 57 Anne Schönfelder  Steverschützen Senden e.V. 95,4 99,0 95,0 289,4

13 981 Rosemary Cech  SC Bredenbruch 96,3 95,2 96,9 288,4
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1 433 Norbert Möldermann  DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 102,2 103,1 100,4 305,7

2 282 Harald Hoffmann  VSS Neuenkirchen e.V. 102,4 98,4 102,2 303,0

3 1254 Heinrich Hebbelmann  PolSV Dortmund 99,7 99,9 102,8 302,4

4 211 Egon Artmeier  SSF Greven e.V. 99,6 99,7 100,6 299,9

5 1384 Uwe Blankenburg  SV Liesborn e.V. 97,3 101,0 101,2 299,5

6 1260 Gustav Büngener  PolSV Dortmund 96,5 99,9 101,1 297,5

7 1208 Heinz Liedtke  Nördl-Dortmunder SB 98,0 99,0 100,3 297,3

8 1379 Klaus Neumann  SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 100,4 99,0 97,6 297,0

9 206 Heinz Berning  SSF Greven e.V. 98,5 100,9 97,4 296,8

10 437 Karl Kurella  DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 97,9 98,4 100,0 296,3

11 400 Herbert Abe  BSV Wilhelm Tell Gladbeck Süd ... 100,5 95,1 99,9 295,5
12 432 Horst Krollmann  DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 99,4 97,8 98,1 295,3

13 422 Gerd Grabosch  DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 96,2 98,2 100,8 295,2
14 1524 Winfried Janneschütz  BSV Holzwickede e.V. 98,1 101,1 95,8 295,0

15 1400 Hermann Spiekenheuer  SGr Vorhelm e.V. 99,1 98,0 95,5 292,6

16 1627 Ulrich Kreuz  SV Herzhausen e.V. 97,4 97,7 96,6 291,7
17 1199 Peter Krause  Nördl-Dortmunder SB 97,3 95,3 98,2 290,8

18 375 Lothar Gorthat  SV Holthausen e.V. 94,5 97,0 99,0 290,5

19 902 Klaus Hoog  SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 100,2 92,9 97,4 290,5
20 689 Wilfried Wöhrmann  SchtzBataillon-SSG Löhne 92,9 98,2 98,5 289,6

21 1703 Peter Fischer  SV Weidenau 93,7 98,0 96,4 288,1

22 23 Dieter Kölbel  ABC Münster e.V. 93,5 89,7 95,9 279,1
23 1210 Ernst-Friedrich Hauerken  Nördl-Dortmunder SB 90,6 87,3 95,0 272,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1705 Rudolf Müller  SV Weidenau 103,2 101,8 101,4 306,4

Disqualifiziert wurden:

527 Willi Mantei  SSV Borbach e.V. 97,1 98,7 93,7 DISQ.

SpO 9.7 max. Gewicht



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:56 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 953 Gunhild Gruber  Wehringhauser SGi e.V. 96,1 101,1 102,3 299,5

2 1480 Heidelore Paulisch  SG Overberge e. V. 98,5 97,7 101,9 298,1

3 192 Helga Berning  SSF Greven e.V. 98,9 101,8 95,6 296,3

4 585 Ursula Gawrisch  KES Harsewinkel e.V. 94,8 98,4 100,5 293,7

5 1319 Sabine Schwenzfeier  SV Brambauer e.V. 97,9 96,0 95,6 289,5

6 637 Lianne Dornhöfer  SV Dreiländereck Bünde 99,8 94,9 92,2 286,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

734 Sigrid Busche  SGi Lage e.V. 97,7 96,1 98,9 292,7



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK-Gewehr Auflage 50m Senioren V Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:54 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 639 Wolfgang Zeitz  SV Dreiländereck Bünde 102,3 105,3 103,5 311,1

2 753 Norbert Pachur  SpSch Steinheim e.V. 102,1 100,8 101,8 304,7

3 1317 Klaus Dziedeck  SV Brambauer e.V. 98,3 100,4 104,4 303,1

4 53 Franz Falke  Steverschützen Senden e.V. 99,7 100,8 102,0 302,5

5 1222 Klaus Wichmann  Nördl-Dortmunder SB 100,0 101,9 100,3 302,2

6 1148 Hans-Hugo Schneider  SV Volmarstein 1930 e.V. 99,1 99,9 100,2 299,2

7 204 Horst Becker  SSF Greven e.V. 99,1 98,7 100,3 298,1

8 1921 Franz Wenzel  St. Anna Nuttlar 102,1 96,0 99,1 297,2

9 950 Heinz Trapp  Wehringhauser SGi e.V. 99,9 99,4 96,3 295,6

10 1836 Herbert Heidemann  BSV Brakel e.V. 100,8 96,4 98,3 295,5

11 217 Herbert Artmeier  SSF Greven e.V. 96,4 98,3 100,0 294,7
12 1770 Georg Zeuge  SSG Feudingen e.V. 95,1 96,4 102,7 294,2

13 1676 Hermann Krumm  SV Weidenau 97,6 97,8 98,5 293,9
14 1207 Horst-Günter Drath  Nördl-Dortmunder SB 97,8 98,7 97,4 293,9

15 1481 Werner Lätsch  SG Overberge e. V. 97,0 95,9 100,8 293,7

16 31 Franz Josef Laubrock  ABC Münster e.V. 96,6 96,1 100,8 293,5
17 1503 Richard Paulisch  SG Overberge e. V. 96,2 99,7 97,2 293,1

18 1000 Gerd Meitza  SpS Hubertus Menden 96,6 95,2 100,5 292,3

19 1694 Franz Busch  SV Weidenau 98,0 99,0 95,3 292,3
20 1157 Erich Witte  SGi Habinghorst 1889 e.V. 99,0 94,6 98,1 291,7

21 33 Albert Münsterkötter  ABC Münster e.V. 98,1 94,6 97,8 290,5

22 1478 Friedel Meyer  SG Overberge e. V. 89,8 102,1 98,4 290,3
23 91 Karsten Henkelmann  SpSch Raesfeld/Westf 92,1 96,3 101,3 289,7

24 1707 Wolfgang Hartung  SV Weidenau 99,7 99,4 87,7 286,8



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.79

KK-Gewehr Auflage 50m Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:55 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 816 Annegret Krebs  SV Diana Eldagsen e.V. 96,3 97,1 96,6 290,0

2 1858 Erika Heidemann  BSV Brakel e.V. 95,7 94,1 97,8 287,6

3 1479 Ursula Dube  SG Overberge e. V. 95,3 93,4 98,3 287,0

4 1197 Ursula Zehner  BSV Do-Aplerbeck e.V. 90,5 95,7 97,3 283,5

5 967 Ingrid Langenbruch  SV Westerbauer e.V. 91,3 93,1 94,7 279,1

6 207 Hildegard Wiesmann  SSF Greven e.V. 90,2 93,8 94,1 278,1

7 1194 Ilse Hane  BSV Do-Aplerbeck e.V. 91,0 90,9 94,8 276,7

8 901 Elfriede Lobert  SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 93,4 94,6 90,7 276,7

Ringabzug: 2

SpO 0.11.4.1

9 1638 Johanna Menn  Hilchenbacher SV e.V. 91,9 79,6 87,3 258,8



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.10

10m LP Standard Herren I Seite: 1

Stand: 17.06.2018 16:19 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 963 Jan-Hendrik Waldvogt  SSV Lothe 1960 e.V. 93 94 187 90 90 180 367

2 968 Simon Schwaer  SpSch Hiltrup e.V. 88 94 182 89 85 174 356

3 952 Andre Hähner  SGi Alchetal e.V. 90 85 175 90 90 180 355

4 954 Daniela Röser  SGi Alchetal e.V. 92 91 183 86 86 172 355

5 964 Olga Kimla  PolSV Dortmund 87 88 175 87 92 179 354

6 965 Frederik Niklas Münster  SV Winterberg von 1906 in Vl... 90 88 178 81 90 171 349

7 970 Eschengerd Felix Maxi...  SG Enger e.V. 94 85 179 82 88 170 349

8 966 Nikolas Schröder  SSV Lothe 1960 e.V. 89 84 173 89 85 174 347

9 951 Nathalie Meister  SV Littfeld 1867 e.V. 83 86 169 85 83 168 337

10 953 Kathrin Hähner  SGi Alchetal e.V. 87 91 178 81 73 154 332

11 950 Melvin Beckers  SV Methler e.V. 75 75 150 82 90 172 322

12 991 Thomas Thrien  Märker Schützengemeinscha... 85 84 169 78 74 152 321

13 736 Frank-Georg Wenner  SSC Soest-Süd e.V. 78 73 151 80 80 160 311

14 992 Bodo Landfester  SSV Do-Scharnhorst e.V. 82 82 164 68 77 145 309

15 969 Max Hansmann  BSV Buer-Bülse e.V. 69 81 150 61 74 135 285



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.20

10m LP Standard Schülerklasse männl. Seite: 1

Stand: 17.06.2018 16:20 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 971 Lucas Meiner  SSG Teutoburger Wald e.V. 86 87 173 87 79 166 339

2 972 Julian Krause  SSG Teutoburger Wald e.V. 80 83 163 79 85 164 327



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.21

10m LP Standard Schülerklasse weiblich Seite: 1

Stand: 17.06.2018 16:20 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 974 Hannah Wacker  SV St. Margareta Ennest e.V.... 68 87 155 77 80 157 312



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.30

10m LP Standard Jugendklasse männl. Seite: 1

Stand: 17.06.2018 16:20 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 981 Sven-Oliver Waldvogt  SSV Lothe 1960 e.V. 91 87 178 91 84 175 353

2 977 Theo Heinrich Urstadt  SV Meiswinkel e.V. 92 83 175 82 87 169 344

3 978 Leon Pöppe  HSV Neuenbeken 1583 e.V. 84 79 163 77 82 159 322

4 980 Cederic Lira  St. Ant Ostwig 78 82 160 82 76 158 318

5 976 Oskar Thein  SV Meiswinkel e.V. 79 72 151 78 79 157 308

6 975 Aaron Schwaer  SpSch Hiltrup e.V. 70 78 148 73 76 149 297



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.18.92

10m LP Standard SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 17.06.2018 16:20 Uhr 1.S. 2.S. 150 sek. 3.S. 4.S. 20 sek. Gesamt

1 993 Daniela Albers  SSV Do-Großbarop e.V. 73 85 158 77 75 152 310



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.40.10

KK-Sportpistole Herren I Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:57 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  SG Enger e.V. 1644 Ringen 78 68 24 7 1

411 Frederik Niklas Münster 545

412 Nikolas Schröder 544

413 Jan-Hendrik Waldvogt 555

2  BSV Buer-Bülse e.V. 1604 Ringen 65 67 25 15 6

1016 Melvin Beckers 534

1015 Max Hansmann 504

227 Tim Schultz 566

3  SV Meiswinkel e.V. 1597 Ringen 58 63 41 14 4

831 Lars Knickmann 505

829 Jeffrey Hörnberger 539

825 Daniel Strehlau 553

4  SpSch Ennigerloh e.V. 1579 Ringen 63 64 27 17 4

639 Albert Grieskamp 555

640 Oliver Diekneite 484

641 Berthold Wiegard 540

5  SpSch Diana Oelde e.V. 1537 Ringen 44 64 45 15 7

623 Ralf Beerbaum 506

622 Torsten Everwand 553

620 Denis Kammermann 478

6  SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 1526 Ringen 45 56 41 24 11

7  SpSch Horneburg e.V. 1495 Ringen 41 54 45 23 8

8  SV Barkhausen Porta e.V. 1394 Ringen 19 61 42 25 13

9  ABC Münster e.V. 1108 Ringen 54 43 20 3



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.10

KK-Sportpistole Herren I Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:57 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 834 Andre Hähner  SGi Alchetal e.V. 94 92 95 281 97 95 93 285 566
(Stechen: angetreten)

2 227 Tim Schultz  BSV Buer-Bülse e.V. 95 96 96 287 95 94 90 279 566
(Stechen: nicht angetreten)

3 61 Daniel Blagojevic  ABC Münster e.V. 92 91 95 278 97 96 94 287 565

4 763 Oliver Zollitsch  Schützenverein 1901 e.V. Alte... 93 93 89 275 93 95 94 282 557

5 639 Albert Grieskamp  SpSch Ennigerloh e.V. 92 93 89 274 96 93 92 281 555

6 622 Torsten Everwand  SpSch Diana Oelde e.V. 92 93 94 279 92 88 94 274 553

7 825 Daniel Strehlau  SV Meiswinkel e.V. 95 91 93 279 93 94 87 274 553

8 65 Michael Kemper  Steverschützen Senden e.V. 89 91 86 266 97 95 94 286 552

9 738 Dennis Elwert  SSC Werl e.V. 89 96 91 276 86 91 93 270 546
10 411 Frederik Niklas Münster  SG Enger e.V. 88 88 91 267 97 94 87 278 545
11 412 Nikolas Schröder  SG Enger e.V. 87 90 88 265 94 96 89 279 544
12 60 Tobias Runge  ABC Münster e.V. 88 90 90 268 93 89 93 275 543
13 305 Fabian Lindenberg  SV Brackwede e.V. 87 85 86 258 96 94 93 283 541
14 598 David Stepien  Hombrucher SB e.V. 88 95 90 273 93 80 94 267 540
15 641 Berthold Wiegard  SpSch Ennigerloh e.V. 90 89 90 269 94 86 91 271 540
16 829 Jeffrey Hörnberger  SV Meiswinkel e.V. 85 89 91 265 91 94 89 274 539
17 284 Matthias Denzel  PSC Recklinghausen e.V. 88 93 92 273 86 88 91 265 538
18 597 Karsten Schwarz  SSV Do-Scharnhorst e.V. 89 89 88 266 89 95 87 271 537
19 493 Stefan Rehling  SV Kleinendorf e.V. 89 85 85 259 93 92 88 273 532
20 936 Thomas Priwitzer  SGes Winterberg -Schießsport... 89 86 88 263 84 92 92 268 531
21 536 Oliver Schröder  SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 88 86 82 256 88 90 95 273 529
22 600 Bogdan Kimla  PolSV Dortmund 86 95 93 274 82 83 90 255 529
23 200 Stefan Krause  SSG Teutoburger Wald e.V. l 85 84 92 261 91 85 90 266 527
24 739 Alexander Schäfer  SSC Werl e.V. 92 91 85 268 83 88 79 250 518
25 532 Philip Rosenthal  SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 92 85 88 265 76 81 94 251 516
26 352 Patrick Moch  SSV Jöllenbeck e.V. 80 89 85 254 81 89 92 262 516
27 492 Pascal Schütte  SV Kleinendorf e.V. 76 85 84 245 93 80 92 265 510
28 275 Stuart Freeman  SpSch Horneburg e.V. 75 84 88 247 75 96 89 260 507
29 276 Georg Berens  SpSch Horneburg e.V. 84 90 85 259 90 78 80 248 507
30 623 Ralf Beerbaum  SpSch Diana Oelde e.V. 75 89 89 253 87 82 84 253 506
31 831 Lars Knickmann  SV Meiswinkel e.V. 80 85 89 254 89 79 83 251 505
32 229 Holger Schalk  BSG Westerholt e.V. 77 79 87 243 89 88 81 258 501
33 535 Marc Andre Rohleder  SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 81 80 84 245 81 87 87 255 500
34 470 Frank Maximowitz  SV Barkhausen Porta e.V. 90 84 85 259 75 89 76 240 499
35 538 Tim Kortmann  SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 88 84 81 253 80 80 84 244 497
36 640 Oliver Diekneite  SpSch Ennigerloh e.V. 82 75 84 241 82 84 77 243 484
37 274 Michael List  SpSch Horneburg e.V. 86 87 87 260 57 75 89 221 481
38 620 Denis Kammermann  SpSch Diana Oelde e.V. 84 86 73 243 83 71 81 235 478
39 468 Oliver Petring  SV Barkhausen Porta e.V. 73 81 75 229 83 80 79 242 471
40 467 Matthias Plaßmann  SV Barkhausen Porta e.V. 65 72 69 206 70 83 65 218 424

Außer Konkurrenz haben geschossen:

726 Ralf Risse  SSV Öchtringhausen 1930 e. V. 86 91 95 272 94 98 93 285 557



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.40

KK-Sportpistole Junioren I männl. Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 413 Jan-Hendrik Waldvogt  SG Enger e.V. 91 91 91 273 92 96 94 282 555



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.42

KK-Sportpistole Junioren II männl. Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 1016 Melvin Beckers  BSV Buer-Bülse e.V. 84 87 93 264 91 88 91 270 534

2 1015 Max Hansmann  BSV Buer-Bülse e.V. 82 77 82 241 87 87 89 263 504

3 304 Nico Bulla  SV Brackwede e.V. 64 72 66 202 79 82 74 235 437



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.40.92

KK-Sportpistole SH1/AB1 m ohne HM Seite: 1

Stand: 17.06.2018 17:58 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 823 Horst Lorsbach  SV Meiswinkel e.V. 73 80 73 226 85 90 84 259 485

2 592 Peter Albers  SSV Do-Großbarop e.V. 83 76 85 244 66 63 67 196 440


